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Protokół Nr 12/2015 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa 

Rady Gminy Miedźno 

odbytego w dniu 10 listopada 2015 r. 
 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: 

 Konrad Puchała – Przewodniczący Komisji; 

 Dariusz Modliński – Wiceprzewodniczący Komisji; 

 Grażyna Gorzałka; 

 Ireneusz Kluba; 

 Adam Leśnikowski; 

 Marcin Sznober; 

 Czesław Trzepizur. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 Leszek Idasz – Przewodniczący Rady; 

 Agnieszka Związek – Sekretarz; 

 Kamila Nogal – Podinspektor ds. promocji, rozwoju i funduszy europejskich; 

 Ewa Winkowska – ekspert w dziedzinie ograniczenia niskiej emisji; 

 Marek Domagała - przedstawiciel firmy Viessmann; 

 Józef Wąs – mieszkaniec gminy; 

 Teofil Makles – mieszkaniec gminy. 
 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji.  

2. Inwestycje realizowane na terenie gminy. 

3. Ograniczenie niskiej emisji w gminie. 

4. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. pkt. 1. Otwarcie posiedzenia komisji. 
Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku 

obrad dokonał przewodniczący Komisji Konrad Puchała. Poinformował on jednocześnie 

o możliwości zgłaszania zmian do porządku obrad.   

Wobec braku propozycji zmian  Przewodniczący poddał porządek posiedzenia pod głosowanie. 

Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 7 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 2. Inwestycje realizowane na terenie gminy. 
Przewodniczący Puchała przedstawił zgromadzonym informacje dotyczące 

inwestycji realizowanych na terenie Gminy Miedźno. Jednocześnie dodał, że każda z nich 

była dokładnie omawiana na poszczególnych posiedzeniach komisji.  

Według informacji przygotowanej przez Inspektora ds. planowania przestrzennego 

i inwestycji – Marcina Bebłota, zrealizowane zostały następujące inwestycje.: 

a) Przebudowa chodnika w ulicy Jagiełły w Miedźnie cz.1; 

b) Budowa chodnika wraz z odwodnieniem przy ul. Częstochowskiej w Ostrowach 
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nad Okszą; 

c) Przebudowa ul. Leśnej we Władysławowie; 

d) Przetarg nieograniczony na: Budowę kanalizacji w miejscowości Ostrowy nad Okszą  

ulicach: Sportowa, Tartakowa, Akacjowa i Brzeźnicka. 

Informacja ta stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Radny Leśnikowski nawiązując do przedstawionych informacji zapytał do kiedy można 

składać oferty na budowę kanalizacji w Ostrowach nad Okszą. 

Sekretarz Związek odpowiedziała, że do 23.11.2015 r. Podkreśliła, że na obecną chwilę ofert 

jest niewiele. Dodała także, że gmina czeka na pozwolenie na budowę kanalizacji w części 

ul. Brzeźnickiej, tak aby włączyć ja do drugiego etapu prac. 

Przewodniczący Puchała zapytał czy wszystkie drogi, na których ma być wykonana budowa 

kanalizacji są asfaltowe. 

Radny Leśnikowski odparł, że nie. Tylko ulica Sportowa i Brzeźnicka są asfaltowe, reszta to 

drogi szutrowe. Wspomniał także o zasypującym się przepuście na drodze wojewódzkiej  

w Ostrowach nad Okszą. 

Radna Gorzałka poparła, prośbę radnego Leśnikowskiego o zainteresowanie się sprawą. 

Przewodniczący Puchała zaznaczył, że nie posiada informacji w tym temacie, ale uważa, że 

zarządca drogi wykonuje okresowe przeglądy obiektów inżynierskich i być może 

przedmiotowy temat jest mu znany. Należy więc zasięgnąć opinii u źródła. Podkreślił, że jeżeli 

usterkę można będzie usunąć bez znacznej ingerencji w drogę, to z pewnością po zgłoszeniu 

zostanie ona odpowiednio zabezpieczona i w możliwie krótkim czasie usunięta. Natomiast 

w przypadku, gdy usunięcie usterki wymagałoby większego zakresu prac, zarządca drogi 

z pewnością poczeka do momentu, w którym zostaną rozpoczęte prace, związane  

z przebudową odcinka drogi wojewódzkiej nr 492.  

Radny Leśnikowski zaznaczył, że mieszkańcy Ostrów nad Okszą nie pozwolą, aby przepust 

ten został zasypany lub zniszczony, podczas przebudowy drogi. Zaznaczył, że przepust ten 

służył do odprowadzania wód opadowych z terenów rolnych i posesji. 

Radna Gorzałka dodała, że przepust ten nie był naprawiany, nie było też robionego jego 

przeglądu, a jest to droga wojewódzka, po której poruszają się ciężkie sprzęty i samochody 

ciężarowe. Nie można więc zaniedbać remontu tego przepustu.  

Przewodniczący Puchała powiedział, że nie można stwierdzić w chwili obecnej, że nie 

dokonywano żadnego przeglądu, gdyż nie ma do tego podstaw.  

Radny Leśnikowski wspomniał, że osoby wykonujące przegląd po oględzinach mostu na rzece   

Biała Oksza (obok strażnicy OSP) odjechali, nie interesując się przepustem na ulicy 

Brzeźnickiej. 

Przewodniczący Puchała wyjaśnił, że w obecnym czasie na moście w Ostrowach nad Okszą 

mogli pojawić się pracownicy biur projektowych, którzy sporządzają dokumentację 

techniczną, a nie pracownicy odpowiedzialni za dokonywanie przeglądów mostów 

i przepustów.  

Radny Leśnikowski złożył oficjalny wniosek dotyczący zniszczonego przepustu znajdującego 

się na drodze wojewódzkiej nr 492.  

Wniosek brzmi: Prośba o wykonanie przeglądu przepustu na ulicy Brzeźnickiej w Ostrowach 

nad Okszą oraz podjęcie działań zmierzających do naprawy obiektu. 
Radna Gorzałka zaapelowała, aby w treści wniosku dodać, że: Przepust ten znajduje się przy 

barierach energochłonnych. 
Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Puchała poddał wniosek radnych pod 

głosowanie. 

 Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 7 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 
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 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Przewodniczący Puchała poprosił, aby pismo przewodnie wraz z wyciągiem z protokołu 

przesłać do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach. 

Radny Kluba poprosił, aby w treści pisma zaznaczyć, iż jest to przepust z kamienia. 

Radna Gorzałka odparła, że zarząd dróg to wie. 

Sekretarz Związek dodała, że z planu zagospodarowania zostanie wyciągnięta mapka 

z lokalizacją obiektu, która wraz z pismem i wyciągiem protokołu zostanie przesłana 

do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach. 

Radny Leśnikowski poprosił także, aby przebudować wyjazd z ulicy Kasztanowej  

w Ostrowach nad Okszą. Wyjazd ten jest pod górkę, znajduje się tam znak STOP, a 

widoczność jest ograniczona. 

Radna Gorzałka dodała, że zimą kiedy jest ślisko wyjazd z tej ulicy jest bardzo niebezpieczny. 

Radny Leśnikowski stwierdził, że wyjazd ten trzeba podsypać i wyrównać. 

Przewodniczący Puchała nadmienił, że podoba sytuacja ma miejsce przy wyjeździe 

z Kołaczkowic Dużych na ulicę Częstochowską w Miedźnie.  

Radny Kluba nawiązał do wypowiedzi Przewodniczącego stwierdzając, że sprawa przebudowy 

wyjazdu z Kołaczkowic Dużych jest w toku załatwiania. Pisma z prośbą o przebudowę zostały 

wysłane. Teraz trzeba czekać na odpowiedź. 

 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Puchała o godzinie 14:20 zarządził przerwę. 

Obrady zostały wznowione o godzinie 14:45. 

 

Ad. pkt 3. Ograniczenie niskiej emisji w gminie. 
W tej części posiedzenia komisji przeprowadzone zostały warsztaty z ograniczenia niskiej 

emisji, które odbyły się w ramach ogólnopolskiego projektu „Ograniczenie niskiej emisji  

w gminie”, finansowanego ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej”. 

W warsztatach uczestniczyli również zainteresowani tematem ograniczenia niskiej emisji, 

mieszkańcy Gminy Miedźno. 

Prezentacji informacji dotyczących mechanizmów ograniczania niskiej emisji dokonał 

przedstawiciel firmy Viessmann - Marek Domagała. Przedstawił on zgromadzonym analizę 

ekonomiczną ochrony środowiska oraz wyjaśnił jak ważne jest kształtowanie świadomości 

społecznej w tym temacie. Poinformował także zgromadzonych, jakie skutki zdrowotne niesie 

niska emisja oraz przedstawił przepisy prawne normujące kwestę jej ograniczenia zarówno 

w Polsce jak i w całej Unii Europejskiej. Poruszył także temat mechanizmów i nowoczesnych 

rozwiązań proponowanych przez firmę Viessmann, na temat których rozwinęła się krótka 

rozmowa. 

Informacje przedstawione przez pana Domagałę stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Radny Kluba zapytał jaki jest koszt pieca Stirlinga.  

Ekspert Domagała odpowiedział, że cena waha się w okolicach 30-40 tys. złotych. Nadmienił 

także, że wartym rozważenia jest sprzedaż produkowanego prądu. 

Jeden z Gości stwierdził, że nie jest to opłacalne, ponieważ elektrownie kupują prąd 

za przysłowiowe grosze. 

Radny Leśnikowski dodał, że potentaci nie dopuszczą do tego, aby można było samemu 

produkować większe ilości prądu, ponieważ było by to ogromną stratą dla nich. 

Wobec braku dalszych pytań o godzinie 15:36 informacje na temat ograniczenia niskiej emisji 

zaprezentował drugi z zaproszonych gości – ekspert w dziedzinie ograniczenia niskiej emisji, 

Ewa Winkowska. Poinformowała ona zgromadzonych czym dokładnie jest niska emisja oraz 

jak groźna jest w skutkach. Zaznaczyła, że ludzie nie mają świadomości, jak szkodliwe dla ich 
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zdrowia i środowiska może być stosowanie niskiej jakości węgla czy starych technologicznie 

pieców. Emitowane z domowych kominów związki wywołują szereg chorób układu 

oddechowego i krążenia, mogą być również rakotwórcze. Przedstawiła zgromadzonym 

również informacje, co zrobić, żeby powietrze było czystsze oraz gdzie uzyskać 

dofinansowanie na ten cel.  

Nawiązując do przedstawionych informacji radny Leśnikowski stwierdził, że państwo chcąc 

uniknąć niskiej emisji powinno pomagać mieszkańcom, stwarzać dogodne warunki, 

a nie wymyślać programy, z których większość ludzi nie skorzysta. 

Ekspert Winkowska stwierdziła, że państwo nie może po prostu rozdawać pieniędzy, 

a programy, jakie przedstawiła są korzystne, dlatego nie można mówić, że państwo nie 

pomaga. 

Ad. pkt. 4. Zakończenie posiedzenia Komisji  
Posiedzenie Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa Rady Gminy Miedźno 

zakończyło się o godz. 17:00.  

 

Protokolant                                                                            Przewodniczący Komisji 

(-) Paulina Kuberska                 Infrastruktury, Rozwoju Wsi  

         i Rolnictwa 

                                                                     (-) Konrad Puchała  

 

 

 

 


